
Ict6-Čj-19 
 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

 



Ict6-Čj-19 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

METODICKÝ LIST                                                  R r 
1. Vyvození písmene R 

    a) motivace pohádkou            

         Rychle, rychle, rychle, rychle  říkají  kola  kolejím. Už tam budeme, už tam budeme – odpovídají zase vláčku  koleje. 
Kdeže  budeme? No přece v Rakousku. To  je  země, která s námi sousedí na jihu.  „ A  proč tam jedeme ? “ ptaly se děti. 
Jedeme  za  zábavou do Vídně do Prátru. To  je zábavní park, kde jsou kolotoče, stánky a strašidelné hrady. Také je tam 
velikánský kolotoč, který se nazývá vídeňské  kolo. A komu se na kolotoč nechce, může navštívit  pohádkový hrad. 

   ---  báseň  ---           Rozvíjej se růžičko, 

                               vyprávěj nám Rózičko, 

                               jak Růženka v růžích spala, 

                               jak za prince se potom vdala.                                                                                                                                        

 

     b) Ukázka písmenka R na kartě 

c) Šípky od šípkové Růženky          ---  zatlačení  šípků do podložky z plastelíny, písmeno R  ---                                                        

 



Ict6-Čj-19 
 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

2. Práce s pracovním listem 

 

     a) Hledání písmen R,r v textu básně 

     b) Barevné vyznačení písmene R v obrázku        

     c) Obtahování rozložených tvarů   

 d) Nácvik písmen v řádku 


